
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/133/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie: uchwały budżetowej na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 211, 212, 214, 215, 218, 219, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) oraz 

art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 337 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Lwówku uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Lwówek na 2026 rok w wysokości: 

69 980 803,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie: 66 062 631,64 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie: 3 918 172,25 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości: 3 143 100,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały; 

2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w wysokości: 

555 047,00 zł; 

3) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w wysokości: 1 095 891,72 zł. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Lwówek na rok 2026 w wysokości: 

72 430 803,89 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 63 820 461,10 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 8 610 342,79 zł. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości: 3 143 100,49 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały; 

2) wydatki na realizację własnych zadań bieżących gmin z otrzymanej dotacji w wysokości: 555 047,00 zł; 

3) dotacje podmiotowe z budżetu dla instytucji kultury w ogólnej wysokości: 3 904 741,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 8 do uchwały, w tym: 

a) Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w wysokości: 2 895 116,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 14 stycznia 2026 r.

Poz. 353



b) Biblioteka Publiczna w wysokości: 1 009 625,00 zł; 

4) wydatki majątkowe w wysokości: 8 610 342,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały; 

5) dotacje celowe na finansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom w wysokości: 

278 000,00 zł; 

6) wydatki związane z realizacją zadania: praca z rodziną, w wysokości: 25 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 9 do uchwały; 

7) wydatki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 1 137 201,75 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 18 do uchwały. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie: 2 450 000,00 zł zostanie pokryty przychodami ze sprzedaży innych 

papierów wartościowych.  

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości: 4 200 000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości: 1 750 000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6. Ustala się zakres i kwotę dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie 

z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

§ 7. Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem 

nr 11 do uchwały, w wysokości: 

1) przychody: 1 173 300,00 zł; 

2) koszty: 1 173 300,00 zł. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie 

z załącznikiem nr 12 do uchwały, w wysokości: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 4 842 200,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 403 000,00 zł. 

§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w kwocie: 6 200 000,00 zł, w tym: na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu Gminy, w kwocie: 2 000 000,00 zł. 

§ 10. Ustala się sumę 2 000 000,00 zł, do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania. 

§ 11. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: 

a) na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości: 

2 000 000,00 zł, 

b) o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, do 

wysokości 4 200 000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

4) dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na zmianach w planie 

dochodów i wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 12. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływy z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie ogólnej: 

220 000,00 zł, w roku 2026 przeznacza się na realizację „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Lwówek na lata 2024-2027”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 353



2. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 160 000,00 zł 

przeznacza się na realizację zadań określonych w Programie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi, w kwocie 153 860,00 zł oraz w zakresie przeciwdziałania narkomanii, 

w kwocie 6 140,00 zł. 

3. Wpływ z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

60 000,00 zł przeznacza się na realizację zadań określonych w Programie, o którym mowa w ust. 1, w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi. 

4. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływy z części opłaty za 

zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w roku 2026 oraz wydatki na realizację 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w roku 2026 przedstawia załącznik nr 13 do uchwały. 

§ 13. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości: 345 000,00 zł; 

2) celowe w wysokości: 719 500,00 zł, z tego: na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego, w kwocie: 155 000,00 zł; 

3) inwestycyjną w wysokości ogólnej: 564 500,00 zł, z tego: 

a) w dz. 801 Oświata i wychowanie w kwocie: 200 000,00 zł, na modernizację budynków oświatowych, 

b) w dz. 600 Transport i łączność: 352 500,00 zł, na budowę i przebudowę dróg gminnych, 

c) w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: 12 000,00 zł, na zakupy inwestycyjne 

zw. z ochroną przeciwpożarową. 

§ 14. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy Lwówek. 

2. Ustala się Fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem nr 14 do uchwały. 

§ 15. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, 5 i 6 oraz 

art. 403 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.), przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, 

w zakresie określonym ustawą, zgodnie z załącznikiem nr 15 do uchwały. 

§ 16. Dochody z wpływów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza się na 

finansowanie wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

zgodnie z załącznikiem nr 16 do uchwały. 

§ 17. Określa się dochody i wydatki w 2026 roku, związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze 

umów lub porozumień między j.s.t., zgodnie z załącznikiem nr 17 do uchwały. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku 

(-)_ Piotr Przewoźny 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 353



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 353



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 353



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 353


		2026-01-14T11:33:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




